
UCHWAŁA NR XI/  74  /2025 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Jaraczewo 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), oraz art. 216 ust 2, pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Jaraczewo w 2025 roku w kwocie 10 000,00 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy złotych 00/100) na sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego 
w obrębie geodezyjnym Łowęcice na strefę oddziaływania od farmy wiatrowej zlokalizowanej na terenie 
gminy Borek Wielkopolski. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Borek Wlkp.  a Gminą Jaraczewo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borek Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F87887-F971-4EEC-B2F4-82C4A77E9EC9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może 

być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Postanawia się udzielić dotacji z budżetu Gminy Borek Wlkp. w wysokości 10 000,00 zł dla Gminy 

Jaraczewo na sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym Łowęcice na 

strefę oddziaływania od farmy wiatrowej zlokalizowanej na terenie gminy Borek Wielkopolski. 

Mając na uwadze, że zgodnie z art. 14 ust. 8 Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, plan 

zagospodarowania przestrzennego jest nie tylko aktem planistycznym, ale także aktem prawa miejscowego. 

Fakt ten ma bardzo istotne znaczenie. Zgodnie z art. 87 §2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej akty prawa 

miejscowego są źródłami prawa powszechnie obowiązującego na obszarze działań organów, które je 

ustanowiły. Należy podkreślić, że zapisy na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego mają moc powszechnie obowiązującą. MPZM dotyczą w sposób bezpośredni 

indywidualnych interesów prawnych i uprawnień właścicieli nieruchomości.  

W związku ze sporządzanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów 

obrębów Borek Wielkopolski, Zalesie, Strumiany, Skoków, Siedmiorogów Pierwszy, Siedmiorogów Drugi, 

Bruczków, Zimnowoda, Dąbrówka, Celestynów, Jeżewo, Skokówko, Bolesławów i Karolew  

w gminie Borek Wielkopolski koniecznym jest opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie geodezyjnym Łowęcice (gmina Jaraczewo) na strefę oddziaływania od farmy 

wiatrowej zlokalizowanej na terenie gminy Borek Wielkopolski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8F87887-F971-4EEC-B2F4-82C4A77E9EC9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/  74  /2025 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


